
 

 

Proč vstoupit do odborů… 

 

 

Nastala chvíle k zamyšlení, proč vůbec vznikají Základní organizace a jaký 

je jejich cíl. Doba kdy ROH zajišťovalo především rekreace je pryč a 

dnešní význam je úplně někde jinde. 

 Hlavním důvody jsou: 

 Zachování sociálního dialogu 

 Vyjednávání v oblasti mezd-kolektivní smlouvy (vyjednání výhod nad rámec ZP) 

 Kontrola zaměstnavatele při dodržování předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) 

 Sociální výpomoc – úmrtí, narození 

 Aktivní účast odborového svazu při schvalování legislativy v oblasti dopravy (tripartity) 
 Program benefitů – odboryplus 
 Členství v největší české odborové centrále ČMKOS 

 Výhodné pojištění na škody způsobené zaměstnavateli při výkonu povolání a při hromadných akcích 

pořádaných odborovou organizací 

 Bezplatné poradenství v oblasti bydlení na základě dohody se Sdružením nájemníků ČR (SON) 

 Bezplatné právní zastoupení při řešení pracovních sporů 

Doba není jednoduchá, v současnosti bez odborových organizací, 

 Mají zaměstnanci těžkou pozici. 

Čím více nás bude, tím získáme lepší postavení i šancí na úspěch mít důstojné 

zaměstnání s odpovídajícím finančním ohodnocením… 

V jednotě je síla… 

 

 

 

                             


